
Página 4175Número 28 Miércoles, 4 de febrero de 2015

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad y Política Social
Servicio Murciano de Salud

1171 Anuncio de formalización del contrato de obras de primera 
fase de construcción del centro de salud “Barrio San Antón” de 
Cartagena. Expte. CO/9999/1100558177/14/PA.

1.- Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica. 
Servicio de Obras y Contratación

c) Número de expediente: CO/9999/1100558177/14/PA

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.murciasalud.es.

2.- Objeto del contrato.

a) Tipo: Contrato de Obras.

b) Descripción: Obras de primera fase de construcción del centro de salud 
“Barrio San Antón” de Cartagena

c) CPV: 45215100-8

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región 
de Murcia.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BORM número 220, de 23 
de septiembre de 2014.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria

b) Procedimiento: Abierto

4.- Valor estimado del contrato: 

454.536,35 euros.

5.- Presupuesto base de licitación:

Importe neto: 454.536,31 euros

IVA 21%: 95.452,63 euros

Importe Total: 549.988,98 euros

6.- Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de enero de 2015.

b) Fecha de formalización del contrato: 21 de enero de 2015.

c) Contratista: IMESAPI S.A., con N.I.F.: A-28010478

d) Importe de adjudicación:

Importe neto: 373.521,61 euros

IVA 21%: 78.439,54 euros

Importe Total: 451.961,15 euros

NPE: A-040215-1171



Página 4176Número 28 Miércoles, 4 de febrero de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más 
ventajosa.

Murcia, 23 de enero de 2015.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Manuel Ángel Moreno Valero.

NPE: A-040215-1171


		2015-02-03T13:39:58+0100
	Boletín Oficial de la Región de Murcia


	



